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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022 for 
Næstved Erhvervspark ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2021 
- 30. juni 2022.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Haderslev, den 16. december 2022

Direktion

Peter Steen Madsen

Bestyrelse

Herluf Baun Høst Peter Steen Madsen Edith Damm Høst

Formand

Andreas Albæk Høst
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Til kapitalejerne i Næstved Erhvervspark ApS
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Næstved Erhvervspark ApS for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. juni 2022, samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2021 
- 30. juni 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

København, den 16. december 2022

KRESTON CM

Statsautoriseret Revisionsinsteressentskab

CVR-nr. 39463113

Christian Dohn

Statsautoriseret revisor

mne35842
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af ejendomme.
 
Usikkerhed ved indregning eller måling
Selskabets ejendomme er som hovedregel medtaget til vurderinger beregnet ud fra en afkasmodel med en 
forrentning i niveau 7,00 % - 8,00 % vurderet ud fra beliggenhed samt ejendomstype. Det er ledelsens opfattelse, 
at de forudsætninger, som er lagt til grund for værdiansættelserne, afspejler markedsforholdene og ejendommens 
markedsværdi.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022 udviser et resultat på kr. 1.085.864, og 
selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en balancesum på kr. 35.324.766, og en egenkapital på kr. 12.590.085.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Generelt
Årsrapporten for Næstved Erhvervspark ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 

Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 

Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, 
omkostninger vedrørende udlejningsejendomme samt andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Eksterne omkostninger
Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedørerende udlejningsejendommene, herunder omkostninger til 
reparation og vedligeholdelse samt omkostninger til administration. 
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Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, tab på debitorer mv.
 
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver og -gæld
Reguleringer af investeringsaktiver og -gæld målt til dagsværdi indregnes som selvstændig post i 
resultatopgørelsen.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 

Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Investeringsejendomme
Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den 
investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved videresalg.
 
Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris med tillæg af omkostninger direkte 
foranlediget af anskaffelsen. Renter og øvrige låneomkostninger i opførelsesperioden indregnes i kostprisen.
 
Investeringsejendomme måles efterfølgende til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og 
revurderes årligt. Vurderes restværdien som højere end aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet.
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Pengestrømsopgørelsen
Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante 
resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver 
minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 
gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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Resultatopgørelse
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Note
2021/22

kr. 
2020/21

kr. 

Bruttofortjeneste 2.007.636 1.937.365

Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver -318.350 -274.435

Driftsresultat 1.689.286 1.662.930

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 28.700 65.668

Finansielle omkostninger -325.627 -448.002

Resultat før skat 1.392.359 1.280.596

Skat af årets resultat 1 -306.495 -282.066

Årets resultat 1.085.864 998.530

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 1.085.864 998.530

Resultatdisponering 1.085.864 998.530
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Næstved Erhvervspark ApS

Balance 30. juni 2022
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 

Aktiver

Investeringsejendomme 2 33.556.000 33.200.000

Materielle anlægsaktiver 33.556.000 33.200.000

Anlægsaktiver 33.556.000 33.200.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 101.924 44.711

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.260.073 1.449.642

Andre tilgodehavender 269.441 84.857

Periodeafgrænsningsposter 100.904 19.600

Tilgodehavender 1.732.342 1.598.810

Likvide beholdninger 36.424 405.418

Omsætningsaktiver 1.768.766 2.004.228

Aktiver 35.324.766 35.204.228
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Næstved Erhvervspark ApS

Balance 30. juni 2022
 

- 14 -
 

Note
2022

kr. 
2021

kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 4.000.000 4.000.000

Overført resultat 8.590.085 7.504.221

Egenkapital 12.590.085 11.504.221

Hensættelser til udskudt skat 2.018.155 1.855.324

Hensatte forpligtelser 2.018.155 1.855.324

Gæld til kreditinstitutter 14.089.611 15.337.227

Langfristede gældsforpligtelser 3 14.089.611 15.337.227

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 1.239.244 1.203.240

Gæld til realkreditinstitutter 0 350.394

Gæld til banker 3.899.568 3.895.046

Leverandører af varer og tjenesteydelser 34.932 42.754

Gæld til tilknyttede virksomheder 33.764 0

Selskabsskat til tilknyttede virksomheder 143.664 81.033

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 462.230 226.884

Deposita 813.513 708.105

Kortfristede gældsforpligtelser 6.626.915 6.507.456

Gældsforpligtelser 20.716.526 21.844.683

Passiver 35.324.766 35.204.228

Eventualaktiver 4

Eventualforpligtelser 5

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6

Ejerskab 7
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Næstved Erhvervspark ApS

Egenkapitalopgørelse
 

-15-
 

Virksomheds Overført  

kapital resultat I alt

Egenkapital 1. juli 2021 4.000.000 7.504.221 11.504.221

Årets resultat 0 1.085.864 1.085.864

Egenkapital 30. juni 2022 4.000.000 8.590.085 12.590.085
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Næstved Erhvervspark ApS

Pengestrømsopgørelse
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2021/22 2020/21

kr. kr.

Årets resultat 1.085.864 998.530

Regulering af investeringsejendomme 318.350 274.435

Regulering af renteindtægter og lignende indtægter -28.700 -65.668

Regulering af renteudgifter og lignende udgifter 325.627 448.002

Regulering af skat af årets resultat 143.664 81.033

Regulering af udskudt skat 162.831 201.033

Ændring i tilgodehavender -99.771 -388.548

Ændring i leverandørgæld mv. -17.459 50.641

Pengestrøm fra drift før finansielle poster 1.890.406 1.599.458

Renteindbetalinger og lignende 28.700 65.668

Renteudbetalinger og lignende -325.627 -448.002

Pengestrømme fra ordinær drift 1.593.479 1.217.124

Betalt/modtaget sambeskatningsbidrag -81.033 12.626

Pengestrøm fra driftsaktivitet 1.512.446 1.229.750

Køb af materielle anlægsaktiver -674.350 -274.435

Pengestrøm fra investeringsaktivitet -674.350 -274.435

Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -1.211.612 -793.998

Optagelse af gæld til realkreditinstitutter 0 7.200.000

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -1.211.612 6.406.002

Ændringer i likvider -373.516 7.361.317

Likvider, primo -3.489.628 -10.850.945

Likvider, ultimo -3.863.144 -3.489.628

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 36.424 405.418

Kortfristet gæld til banker -3.899.568 -3.895.046

Likvider i alt -3.863.144 -3.489.628
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Næstved Erhvervspark ApS

Noter
  

  

2021/22 2020/21
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1. Skat af årets resultat
Skat af årets resultat 143.664 81.033

Regulering af udskudt skat 162.831 201.033

306.495 282.066

2. Investeringsejendomme
Kostpris primo 29.611.296 29.336.861

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 674.350 274.435

Kostpris ultimo 30.285.646 29.611.296

Opskrivninger primo 3.588.704 3.863.139

Årets opskrivninger -318.350 -274.435

Opskrivninger ultimo 3.270.354 3.588.704

Regnskabsmæssig værdi ultimo 33.556.000 33.200.000

Selskabets investeringsejendomme består af 4 industri- og logistikejendomme på i alt 7.606 m2 beliggende i 
Næstved. 

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den 
afkastbaserede model. 

Ejendommene er 100 % udlejet.

Den årlige leje udgør 467 kr. / m2.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 7,42% pr. 30.06.2022 (7,27% pr. 30.06.2021). 
En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.103 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Erhvervsejendomme beliggende i Næstved 7,00 % - 8,00 %.

Ejendommene er værdiansat til 4.412 kr. / m2.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Årets værdiregulering udgør -318 t.kr. (før skat), som er ført i resultatopgørelsen.
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Næstved Erhvervspark ApS

Noter
  

  

2021/22 2020/21
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3. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 14.089.611 1.239.244 9.726.559

14.089.611 1.239.244 9.726.559

4. Eventualaktiver
En af selskabets lejere har stillet anfordringsgaranti på 290 t.kr.

5. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.

Det samlede beløb for perioden 1/7 - 14/12 2021 fremgår af årsrapporten for Høst 2021 ApS, der er
administrationsselskab i sambeskatningen for perioden. Det samlede beløb for perioden 15/12 2021 - 30/6 2022 
fremgår af årsrapporten for Høst 2021 Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen for perioden.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for prioritetsgæld er der givet pant på nom.  7.200 t.kr., 5.010 t.kr., 5.010 t.kr., 5.655  t.kr., 3.529 t.kr., 
2.220 t.kr. i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2022 udgør 33.656 t.kr. 

Der er stillet ejerpantebrev på nom. 1.400 t.kr., 6.800 t.kr., 3.420 t.kr., 2.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende 
med pengeinstitut.

7. Ejerskab
Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5 % af anpartskapitalens stemmerettigheder eller 
pålydende værdi:

Merit Nordic Real Estate Group A/S.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Høst 2021 Holding ApS.
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